[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 264/2012
Solicita informações do Senhor Prefeito em relação à obra a ser executada na área central da cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador que a Prefeitura pretende realizar uma obra na área central da cidade, e que para a realização dessa obra algumas ruas seriam fechadas.

Considerando finalmente que muitos comerciantes estão preocupados e procuraram este Vereador em busca de informações sobre a obra a ser realizada na área central.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1 - A PREFEITURA REALMENTE REALIZARÁ UMA OBRA NA AREA CENTRAL DA CIDADE?

2 - QUAL SERIA A OBRA EM QUESTÃO? ALGUMAS RUAS SERIAM FECHADAS?

3 - PARA REALIZAR ESTA OBRA, A PREFEITURA REALIZOU ALGUM TIPO DE CONSULTA OU REUNIÃO JUNTO AOS MEMBROS DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL? SE SIM, O QUE OS COMERCIANTES ACHARAM DA OBRA? SE NÃO, JUSTIFICAR.

4 - SE HOUVER A OBRA, FAVOR ENVIAR ANEXA A RESPOSTA DESTE REQUERIMENTO, O PROJETO EM QUESTÃO.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de agosto de 2012.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2012 - 10:27:40 05151/2012